vbi dicitur tristatus est Samuel cum audisset Iobum
 dixit di. Penitet me quod constitui Saul regem. quod de
 reliquit me et verba mea opere non impleuit. Quar-
 to pati debemus infirmis eis ministrando. exem-
 plo samaritani qui vulneratum et semivivum reli-
 ctum assumpsit in iumentum suum et duxit eum in domum
 suam et curam eius egit Luc. x. Quinto pati de-
 bemus pauperibus eis necessaria erogando. et est com-
 passio in tribus. ut dicit hugo de claustris aie
 li. xij. Vera inquit passio fit corde. ore et opere
 Corde quoniam quod super miseriam pauperis compungit
 Ore ut cum quis eum benigne consoletur. Opere quoniam
 pauperi miseretur et tribuit et commodat. nec retri-
 butorem sperat. sed solo pietatis affectu trahitur
 ad munus. Quarto fleuit christus post cenam in
 monte oliueti quoniam orando ad patrem sanguinem su-
 dauit Luc. xxij. nec dubium quoniam etiam largas la-
 chrymas emisit. et hic fuit fletus naturalis timori
 In isto fletu nos docet ut nunc terrorem et horro-
 rem inferni timere deseamus. iuxta illud Iacobi. iij.
 Miseri estote. id est statum miserie assumite recur-
 redo nunc ad deum. Et lugete. risus vestri i luctus
 puerteret. et gaudium vestrum in merorem. Sed hoc vbi fletus
 certe in inferno. de quo dicit Anselmus. Ibi miserie et
 tenebre. ibi nullus ordo. ois qui in eo est odit se et
 omnes alios. Ibi fletus et stridor dentium. ibi transi-
 tus a frigore modo ad calorem nimium aut maximum
 ad vtrumque intolerabile. Ibi omnes turburati et
 turbati sunt. nec tamen sunt. quoniam vniuersis eo-
 rum non morietur. nec ignis eorum extinguetur. Quin-
 to christus fleuit in cruce quando aiam suam sanctis-
 simam patri commendauit. de quo ad Hebraeos. v. Cum
 clamore valido et lachrymis orauit et exaudi-
 tus est pro sua reuerentia. et hic fuit fletus decoris
 in quo fletu christi docemur ut dilatationem celestis
 gaudij deseamus. sicut fecit David qui ait psal-
 m. cxix. Deum mihi quoniam incolatus meus persequatur est.
 Quare autem debemus flere et suspirare pro celesti
 patria? Ratio est. quoniam expectat nos tota trinitas
 cum angelis et omnibus sanctis. sicut affirmat. b.
 Berni. in libro meditationum. c. vij. Curramus non
 passibus cursum. sed affectibus et desiderijs suspi-
 nis. quoniam non solum angeli. sed et angelorum dominus
 et creator nos expectat. Expectat nos deus pater
 tanquam filios ut nos heredes instituat super
 omnia bona sua. Expectat nos dei filii tanquam fratres
 et coheredes ut fructum sue natiuitatis et precium
 sui sanguinis deo patri pro nobis offerat. Expe-
 ctat nos spiritus sanctus qui est bonitas et benignitas
 in quo ab eterno predestinati sumus. nec dubium
 quoniam predestinationem suam ab eterno adimplere ve-
 lit. quoniam ois curia nos expectat et desiderat. hec il-
 le. Sed heu multi sunt homines in hoc mundo qui
 raro vel nunquam pro celesti gloria desiderant vel suspi-
 rant. sed hic gaudia sua habere desiderant. et vel-
 lent si possent habere in vanis leticijs se vivere. et deo
 regnum suum vbi sunt gaudia inexplicabilia sine

sine sepe dimittere. Sed non sic impij non sicut erit. sed
 quoniam nunc putatis tunc mors vos inde recipi-
 et. Iob dicit Berni. in medit. Sic mihi vbi sunt
 amatores mundi qui ante pauca tempora nobiscum
 erant. ex eis nihil remansit nisi cineres et vides
 Attende diligenter quid sunt quod fuerunt. homines fu-
 erunt sicut et tu. comederunt. biberunt et riserunt. du-
 xerunt in bonis dies suos. et in puncto ad inferna de-
 scenderunt. Illuc corpus eorum omnibus. illic anima
 eorum ignibus cruciatur. Et subdit post pauca
 Quid profuit illi inanis gloria. breuis leticia. mu-
 di potentia. carnis voluptas. false diuitie. ma-
 gna familia. magna concupiscentia. vbi risus. vbi io-
 cus. vbi iactantia. vbi arrogancia. de tanta leti-
 cia tristitia. post tantam voluptatem tanta miseria
 et illa exultatione ceciderunt in magnam miseriam. in
 grandem ruinam. in magna tormentum. hec Berni.
 Iob si modo cognosceret illa ipsi mundani non gau-
 derent. sed potius flerent. sic hic dicit dominus. Si co-
 gnouisses et tu. si. fleres. Quantum ad secundum
 tangit iudaice destructionis predictionem cuius dicit
 Et quidem in hac die tua que ad pacem tibi. Vbi
 nota dies iudeorum malorum christiano est triplex.
 mundialis prosperitatis. corporalis voluptatis.
 et culpabilis vanitatis. De quibus dicit dominus
 Hieremias. xvij. Diem hominis non desideravi. Di-
 es hominis est in quo homo non dei voluntatem
 nec suam necessitatem. sed puerilem exequit
 vanitatem ac periculosem prosperitatem. ut diebus do-
 minicis et festiuis. qui heu iam non sunt festa
 dei. sed puerorum hominum. Requiescunt. n. ab
 opere corporali et licito et laborant criminali illicito.
 sicut in gula. auaricia. luxuria et chorea. et
 ceteris ludis secularibus diabolo fideliter ser-
 uunt. Idcirco diabolus vellet quod talia festa sepe
 essent. propter quod dicit Thren. j. Viderunt
 eam hostes et deriserunt sabbata eius. Sic fe-
 cerunt iudei in die mala sue mundialis prosperita-
 tis. de qua dominus dicit. Et quidem in hac die tua
 que ad pacem tibi. Quia tunc iudei habuerunt
 pacem temporalem que sepius causat vanitatem. pro-
 pter quam multa mala eis euenerunt. sicut pre-
 dixit eis christus. Venient dies in te et circumdabunt
 te inimici tui. s. Tytus et vespasianus vallo. quod
 dicit historia quod Tytus et vespasianus roma-
 ni principes hierusalem obsederunt. et circa eam fe-
 cerunt tres aggeres. super aggeres fecerunt val-
 lum. id est. cathenaturam de vallibus. id est. de palis. Capi-
 entes autem eam destruxerunt. et impletum est illud
 verbum Esaie. xxix. Circumdabo quasi speram in
 circuitu tuo. et iaciam contra te aggerem. et mu-
 nimenta ponam in obsidione tuam. Et infra. Et
 erit quasi puluis tenuis multitudo vallatum te.
 Et nota non solum civitatem destruxerunt. sed muros
 turre et loca munitoria. sed etiam populum occide-
 runt. Haec dicit Egesippus vicinus illo tempore
 libro. v. quod decies centum milia interfecti sunt a

Dñica decima post Trini.

Incipio obsidionis vsq; ad finē. et in captiuitate non agita septē milia. et xxx. iudeos vno nūmismate vendiderūt. Joseph^{us} etiā dicit d iudai co bello qui fuit tpe obsidionis hierlm et ductus a romanis. romanisq; i nocte et die dngēti i fuga pprehensi tādiu crucifigebant q̄sq; deficerēt corpibus cruces et cruciatibus loca. Scribit etiā in cronicis q̄ aliq; auari auz et gēmas glutiebant que insidiatores oīa scrutabatur. Quidā. n. assyrius duoz miliū hoim vīscera scrutatus vt thezaurū inueniret. Sz q̄ret aliq; vñ tot mala venerunt? Ad hoc d̄r q̄ Tytus et vespasianus veniētes i terrā sanctā lauitabāt vsq; in diē pasce quousq; oīs nobiles et diuites terre venissent in hierusalē causa orādi. et tunc subito i eos irruerunt et valla uerūt hierlm et eos occiderunt. aliquos vendiderūt. vt implerēt illud Deutro. xxviii. Venderi inimici tuis in seruos et ancillas. et nō erit q̄ emat. Refert etiā Joseph^{us} q̄ maria qdā locuples femina cū alijs trās iordanē venit hierusalē vt ibi merore euaderet. spoliati diuitijs vñ tñ paruulū hēbat. q̄ dixit. Quid vis vt faciā tibi puule cui te moritura tradā spabaz. Si adoleuisses me pasceres in rēz aut defūctā sepelires. Sed qd faciā misera mūdi mihi et tibi nullū pz refugiū. vbi te refuabo. aut vbi te condā sepulcro ne sis pda canibus. auib^{us} aut feris. O suauia viscera pūsq; penit^{us} vos psumat fames reddite m̄ri qd ex ea recepisti. Ad em̄ nō habet patiam amoris nccitas psuadet doloris. auerso aut vultu gladiū immersit in puez. et partē comedit. insequentibus alijs ex odore carnis eā interficere volentibus. dedit eis residuā ptē. Sed Petrus mādu. in scholastica hysto. dicit q̄ fideles qui erant in hierusalē seu i iudea adueniētibus romanis monitōe angeli in quandā ciuitatē trās iordanē se transfulerūt sicq; euaserūt. Multi etiam iudei tpe psecutionis in speluncis et i siluis lauerūt. qui recedētibus romanis redierūt et loca facta venerari ceperunt. et ciuitatē reedificare voluerūt. Sz audiētes romani miserunt helyā et adrianū q̄ ciuitatē fundit^{us} euertit. ita vt lapis sup lapidē nō remāsit. vt verificaret illud xp̄i qd dixit. Et nō relinquēt in te lapidē sup lapidē. Juxta tamē locū illū quandā ciuitatunculā eis edificauit. et suo nomie helyaz vocauit. et hoc nomen postea diu obseruabat.

P Sz diceret q̄s. ex quo iudei ppter passiōz xp̄i tantū psecuti sunt q̄ quasi oīs sunt deleti. q̄ re nūc eos ecclia sustinet? Respondet q̄ propter quinq; causas. quarū quatuor tangūtur in his metris. Lex. patres. extrema fides. memoratio xp̄i. Quatuor ex causis iudeis parci tur vt sint. Prima causa. qz sunt fidei nre confirmatio. quia habēt se iuxta libros veteris te